26. *Averroes, Commentarium magnum in Aristotelis De Anima Libros*, ed. F. Stuart Crawford (Cambridge, Mass.: Medieval Academy of America, 1953). The translation into Latin from Arabic is probably the work of Michael Scotus, and there is no Arabic edition extant of the commentary. Hereafter cited as CM. “Et dixit: *quemadmodum, si aliquod instrumentum*, etc. Idest, et forme et essentie corporum naturalium sunt substantie. Quoniam quemadmodum si aliquod instrumentum esset corpus naturale, ut securis (idest si ymaginati fuerimus ipsum esse ens naturale), tunc acumen securis esset eius substantia. Deinde dedit rationem super hoc. Et dixit: *Et similiter ista cum abstracta est*, etc. Idest, et necesse est in securi, si esset ens naturale, ut eius acumen esset substantia. Securis enim non dicitur nisi illud quod congregatum est ex materia, scilicet ferro, et forma, que est acumen. Et si acumen auferatur, et esset securis corpus naturale, tunc securis non esset, quia materia et forma non essent, nisi diceretur securis equivoce. Et illud per cuius ablationem auferatur hec substantia est substantia; est enim pars eius; pars autem substantie est substantia. Deinde dixit: *Modo autem erit post securis*. Idest, modo autem, quia securis est corpus artificiale, licet acumen sit ablatum ab eo, tamen post dicitur securis per suam figuram; figura enim propria ei eadem est in eo cum acuitate et sine” (pp. 140–41). “Deinde dixit: *anima enim non est*, etc. Idest, et est de anima econtrario acuitati; nomen enim aufertur ab animato per ablationem anime, et remanet in secure, licet acumen auferatur. Anima enim non est talis corporis in quo est acuitas, scilicet corporis artificialis organici, sed naturalis. Et hoc intendebat cum dixit *tales*. Et hoc quod dixit *principium motus et quietis* est dispositio corporis naturalis” (II.8.25–44, p. 143).

27. CM Lib. II.8.81–88: “Forma autem artificialis, quia, cum aufertur, non aufertur materia, sed remanet nomine et diffinitione (quoniam cum figura securis aufertur, remanet ferrum idem sicut ante nomine et diffinitione), necesse est et recte ut remaneat nomen eius, scilicet *securis*, quod demonstrat hoc instrumentum secundum quod est individuum substantie, licet acuitas auferatur” (p. 142).

This passage offers an obvious source for Aquinas's gloss on (3), that, possibly because of Averroes's influence, he read as (3)*.

But comparison with Averroes's initial account of Aristotle's argument uncovers an oddity; this passage offers a rationale for (3)* but is, in fact, not consistent with Averroes's original account of 412^b11–15. Although Averroes consistently identifies the form that is lost as "keenness,"²⁸ in his initial discussion he says that we rightly continue to call the residue an ax after its form is removed *because its proper shape (figura propria) remains the same*, even if it has lost its edge or ability to cut (*acumen*); in the section which seems to be the source of Aquinas's gloss on (3) he says that what is left of the ax is still rightly called an ax because the characteristics matter—the iron—remains, *even if it has lost the characteristic shape of an ax (figura securis)*.

One source of the inconcinnity in Averroes's commentary is an exegetical problem he faced. In his lengthy discussion of Aristotle's (3), Averroes elaborates: "the name 'ax', whether natural or artificial, is said of the combination of what is like form (*quasi forma*) in it and that which is like matter (*quasi materia*"); the name of an individual of a kind is of necessity imposed on "matter and form together."²⁹ But, apparently realizing that this rationale entails the opposite of (3) (which he read as (3)**), Averroes abruptly takes the opposite tack: "Or shall we say, " he asks, "that the name applies to it only as matter, for example, on the basis of its being an iron body?" He then explains that when the natural body's form is removed, its proper matter is removed also, as "when seeing is removed from flesh, the flesh does not remain either, except equivocally, like the "flesh" of the dead."³⁰ Thus in the case of the live thing, when the form is removed, nothing at all remains on the basis of which it can non-equivocally be called an individual of the kind it was when it was alive. By contrast, he continues, since the iron of the artificial ax remains

28. The Latin translation uses both '*acumen*' and '*acuitas*'. All things considered, '*acumen*' is more likely to mean 'edge' and '*acuitas*' 'keenness'; but they seem to be used interchangeably here. It is not clear whether Michael Scotus, the Latin translator of Averroes's *Long Commentary*, was reacting to differences he found in his Arabic version of the commentary or not.

29. CM Lib. II.8.46–53: "Manifestum est enim per se quod hoc nomen *securis*, sive fuerit naturale sive artificiale, dicitur de illo congregato ex illo quod est quasi forma in eo, et ex eo quod est quasi materia. Et etiam manifestum est per se quod *securis* dicitur de aliquo individuorum substantie. Et sic necesse est ut hoc nomen quod dicitur de eo secundum quod est individuum substantie sit dictum de eo secundum materiam et formam insimu" (p. 141).

30. CM Lib. II.8.57–81: "Aut dicamus quod hoc nomen non dicitur de eo nisi secundum materiam tantum, v.g. secundum quod est corpus ferreum? . . . Forme igitur naturales substantie sunt, quia cum fuerint ablate, aufertur nomen quod demonstrat ens secundum quod est individuum substantie, et similiter diffinitio que est secundum illud nomen; quia auferuntur genus et differentia, quorum unum demonstrat materiam et aliud formam; v.g. quod, cum sensus aufertur a carne, non remanet caro, nisi equivoce, sicut caro mortui" (pp. 141–42).